
 

 
 
 
 

 
 
 
 
Ato 054/2021 

 
Resultado Final da seleção de aluno(a) regular 2022 do MPED (edital 088/2021). 
 
A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Educação e Diversidade-
PPGED/UNEB, no uso das suas atribuições legais e regimentais, amparada no Edital 
088/2021 referente ao aviso de 151/2021, publicado no DOE de 15/09/2021 e 
republicado no aviso 161/2021, no D.O.E. de 14/10/2021, RESOLVE: 

 
Art. 1º: Comunicar e Homologar o resultado final da seleção de aluno(a) regular 2022 do MPED, conforme classificação decrescente abaixo: 

 
LINHA 01 - EDUCAÇÃO, LINGUAGENS E IDENTIDADES. Polo: Conceição do Coité 
 

Nº Nome do(a) candidato(a) 

 

Opção de Vaga Nota 01 

 

Nota 02 

 

Média 

Final 

Situação do(a) 

candidato(a) 

Orientador(a) do(a) 

candidato(a) aprovado(a) 

dentro das vagas 

01 

SABRINA DE ARAUJO OLIVEIRA QUEIROZ SERVIDOR UNEB 9,1 9,0 9,05 
Aprovado(a) e 

classificado(a) dentro do 
número de vagas. 

 Obdália Santana Ferraz Silva 

02 

MARIA NASCIRENE LOPES SANTANA 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
8,8 8,0 8,4 

Aprovado(a) e 
classificado(a) dentro do 

número de vagas. 
Adriano Eysen Rego 

03 

SUZANNE SALES DE SOUZA 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
7,1 8,2 7,65 

Aprovado(a) e 
classificado(a) dentro do 

número de vagas. 
 Obdália Santana Ferraz Silva 

04 

RAFAELA DOS SANTOS ALMEIDA 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
7,0 8,0 7,5 

Aprovado(a) e 
classificado(a) dentro do 

número de vagas. 

José Ernane Carneiro Carvalho 
Filho 



 
05 

FABIO CARNEIRO DA SILVA COTAS PARA NEGROS 7,0 8,0 7,5 
Aprovado(a) e 

classificado(a) dentro do 
número de vagas. 

Adriano Eysen Rego 

 
LINHA 02 - CULTURA ESCOLAR, DOCÊNCIA E DIVERSIDADE. Polo: Conceição do Coité 

  
Nº Nome do(a) candidato(a) 

 

Opção de Vaga Nota 01 

 

Nota 02 

 

Média 

Final 

Situação do(a) 

candidato(a) 

Orientador(a) do(a) 

candidato(a) aprovado(a) 

dentro das vagas 

01 

ALBERT HENRIQUE DE JESUS SILVA COTAS PARA NEGROS 9,0 8,8 8,9 
Aprovado(a) e 

classificado(a) dentro do 
número de vagas. 

Iris Verena Santos de Oliveira 

02 

SUELI SANTANA SANTOS COTAS PARA NEGROS 8,8 8,0 8,4 
Aprovado(a) e 

classificado(a) dentro do 
número de vagas. 

Zuleide Paiva da Silva 

03 

ANA CARLA FAGUNDES DE CARVALHO COTAS PARA NEGROS 7,6 8,1 7,85 
Aprovado(a) e 

classificado(a) dentro do 
número de vagas. 

Maria Jucilene Lima Ferreira 

04 

ARIANE CONFESSOR DE CARVALHO RIBEIRO 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
7,5 8,2 7,85 

Aprovado(a) e 
classificado(a) dentro do 

número de vagas. 
Zuleide Paiva da Silva 

05 

LARISSA LESLIE SENA FIUZA BISPO 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
7,5 8,0 7,75 

Aprovado(a) e 
classificado(a) dentro do 

número de vagas. 
Rosane Meire Vieira de Jesus 

06 

NAYARA CUNHA DA SILVA 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
7,4 7,95 7,67 

Aprovado(a) e 
classificado(a) dentro do 

número de vagas. 
Rosane Meire Vieira de Jesus 

07 

MARCELI CEDRAZ DA SILVA 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
7,5 7,4 7,45 

Aprovado(a) e 
classificado(a) dentro do 

número de vagas. 
Maria Jucilene Lima Ferreira 

08 

FERNANDO PEREIRA DE JESUS 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
7,3 7,6 7,45 

Aprovado(a) e 
classificado(a) dentro do 

número de vagas. 
Maria Jucilene Lima Ferreira 

09 

VANESSA HORA DA ROCHA 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
7,5 7,25 7,37 

Aprovado(a) e 
classificado(a) dentro do 

número de vagas. 
Zuleide Paiva da Silva 

10 

GERCILENE MEIRELES COTAS PARA NEGROS 7,1 7,5 7,3 
Aprovado(a) e 

classificado(a) dentro do 
número de vagas. 

Maria Jucilene Lima Ferreira 

11 RAFAELA DE FÁTIMA SANTANA MOTA AMPLA 7,0 7,25 7,12 Aprovado(a) e Iris Verena Santos de Oliveira 



 
FRAGOSO CONCORRÊNCIA classificado(a) dentro do 

número de vagas. 

12 

MANOEL LUIZ SANTOS DA SILVA 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
7,0 7,25 7,12 

Aprovado(a) e 
classificado(a) dentro do 

número de vagas. 
Zuleide Paiva da Silva 

13 

SUELEN MARIANE EVANGELISTA DE ARAÚJO 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
7,0 7,0 7,0 

Aprovado(a) e 
classificado(a) dentro do 

número de vagas. 
Rosane Meire Vieira de Jesus 

 
LINHA 01 - EDUCAÇÃO, LINGUAGENS E IDENTIDADES. Polo: Jacobina 
 

Nº Nome do(a) candidato(a) 

 

Opção de Vaga Nota 01 

 

Nota 02 

 

Média 

Final 

Situação do(a) 

candidato(a) 

Orientador(a) do(a) 

candidato(a) aprovado(a) 

dentro das vagas 

01 

NAIANE ROCHA MENDES 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
9,1 9,0 9,05 

Aprovado(a) e 
classificado(a) dentro do 

número de vagas. 
Juliana Cristina Salvadori 

02 

IONE ARAÚJO DOS SANTOS 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
8,6 9,0 8,8 

Aprovado(a) e 
classificado(a) dentro do 

número de vagas. 
Denise Dias de Carvalho Sousa 

03 

ELIETE FAGUNDES DE JESUS RODRIGUES COTAS PARA NEGROS 8,2 8,5 8,35 
Aprovado(a) e 

classificado(a) dentro do 
número de vagas. 

Antenor Rita Gomes 

04 

SENARIA OLIVEIRA DA SILVA SANTANA 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
8,2 8,5 8,35 

Aprovado(a) e 
classificado(a) dentro do 

número de vagas. 
Denise Dias de Carvalho Sousa 

05 

IVANETE ARAUJO SILVA 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
8,2 8,5 8,35 

Aprovado(a) e 
classificado(a) dentro do 

número de vagas. 
Antenor Rita Gomes 

06 
FELIPE RIBEIRO DE FARIAS MENDES DA 

SILVA 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
8,5 7,5 8,0 

Aprovado(a) e 
classificado(a) dentro do 

número de vagas. 
Ana Lúcia Gomes da Silva 

07 

ORLEANE OLIVEIRA JAMBEIRO 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
8,7 7,0 7,85 

Aprovado(a) e 
classificado(a) dentro do 

número de vagas. 
Juliana Cristina Salvadori 

08 

ELISIANE REIS DOS SANTOS 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
8,0 7,0 7,5 

Aprovado(a) e 
classificado(a) dentro do 

número de vagas. 
Antenor Rita Gomes 

09 NÁDJA LUANA BARROS CAVALCANTI 
OLIVEIRA 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

7,7 7,2 7,45 
Aprovado(a) e 

classificado(a) dentro do 
Ana Lúcia Gomes da Silva 



 
número de vagas. 

10 

ETTORE PABLO VILARONGA RIOS 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
7,0 7,0 7,0 

Aprovado(a) e 
classificado(a) dentro do 

número de vagas. 
Denise Dias de Carvalho Sousa 

 
LINHA 02 - CULTURA ESCOLAR, DOCÊNCIA E DIVERSIDADE. Polo: Jacobina 

  
Nº Nome do(a) candidato(a) 

 

Opção de Vaga Nota 01 

 

Nota 02 

 

Média 

Final 

Situação do(a) 

candidato(a) 

Orientador(a) do(a) 

candidato(a) aprovado(a) 

dentro das vagas 

01 

ALINE CONCEIÇÃO CARVALHO NOVAIS 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
7,7 9,5 8,6 

Aprovado(a) e 
classificado(a) dentro do 

número de vagas. 
Osni Oliveira Noberto da Silva 

02 

ÉRIKA DA CRUZ GONÇALVES NOBERTO 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
8,7 8,0 8,35 

Aprovado(a) e 
classificado(a) dentro do 

número de vagas. 
Michael Daian Pacheco Ramos 

03 

LUANE RIOS DOS SANTOS 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
7,6 9,0 8,3 

Aprovado(a) e 
classificado(a) dentro do 

número de vagas. 
Ione Oliveira Jatobá Leal 

04 

CÁTIA DE SOUZA CRUZ 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
7,5 9,0 8,25 

Aprovado(a) e 
classificado(a) dentro do 

número de vagas. 
Osni Oliveira Noberto da Silva 

05 

ALDALICE SOUZA DA CONCEIÇÃO 
PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA 

7,8 8,5 8,15 
Aprovado(a) e 

classificado(a) dentro do 
número de vagas. 

Osni Oliveira Noberto da Silva 

06 

THASSIA DE SA SAMPAIO SAAR COTAS PARA NEGROS 7,2 9,0 8,1 
Aprovado(a) e 

classificado(a) dentro do 
número de vagas. 

Michael Daian Pacheco Ramos 

07 

OVIDIO GOMES DA SILVA 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
7,3 8,8 8,05 

Aprovado(a) e 
classificado(a) dentro do 

número de vagas. 
Ione Oliveira Jatobá Leal 

08 

ISABELA FERREIRA DOS SANTOS SERVIDOR UNEB 7,5 8,5 8,0 
Aprovado(a) e 

classificado(a) dentro do 
número de vagas. 

Ione Oliveira Jatobá Leal 

09 

MARIHEN DE SOUZA NOGUEIRA 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
7,2 8,8 8,0 

Aprovado(a) e 
classificado(a) dentro do 

número de vagas. 
Maria José Souza Pinho 

10 

ELIZANIA PEIXOTO RIOS 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
7,0 9,0 8,0 

Aprovado(a) e 
classificado(a) dentro do 

número de vagas. 
Maria José Souza Pinho 



 
11 

PATRICIA DE MATOS LOBO GUEDES 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
8,8 7,0 7,9 

Aprovado(a) e 
classificado(a) fora do 

número de vagas. 
--------- 

12 

JOSENILDA CORREIA VIEIRA 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
7,7 7,5 7,6 

Aprovado(a) e 
classificado(a) fora do 

número de vagas. 

--------- 

13 

DIEGO DE MIRANDA RODRIGUES 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
8,0 7,0 7,5 

Aprovado(a) e 
classificado(a) fora do 

número de vagas. 

--------- 

14 

LELIANE SILVA DOS SANTOS 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
7,5 7,0 7,25 

Aprovado(a) e 
classificado(a) fora do 

número de vagas. 

--------- 

 
Parágrafo 1º: Os(as) candidatos(as) na situação “Aprovado(a) e classificado(a) fora do número de vagas” estarão em situação de lista de espera, para 
ocupação das vagas eventualmente em situação de vacância, conforme dispõe o item 9.3 do edital. 
 
Parágrafo 2º: As instruções e prazos para matrícula do(as) aprovados(as) e classificados(as) dentro do número de vagas serão publicados posteriormente 
no site do programa. 
 
 
Este Ato entrará em vigor a partir da data de sua publicação.  

 
 

Jacobina, 13 de dezembro de 2021. 

 


